

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

قالب یخ!

گفت: بعد از آنهمه عهدشکنی اروپایی‌ها، دولت با کدام تحلیل و محاسبه به آنها روی آورده است؟! گفتم: می‌گویند حالا که آمریکا عهدشکنی کرده است باید به سراغ اروپا برویم!

گفت: مگر فرانسه و انگلیس و آلمان به هیچیک از عهدهای خود وفا کرده‌اند؟! گفتم: البته که به هیچیک از عهدهای خود عمل نکرده‌اند، هم اکنون هم در اجلاس بروکسل اعلام کرده‌اند که برای فشار آوردن به ایران با هدف مقابله با برنامه موشکی و حضور منطقه‌ای آن در کنار آمریکا ایستاده‌ایم! گفتم: یعنی هنوز متوجه نشده‌اند کجای کارشان عیب دارد که به ظاهر ماجرا نگاه می‌کنند و در نتیجه، هر روز خسارت جدیدی به بار می‌آورند؟! گفتم: چه عرض کنم؟! شخصی یک قالب یخ را به دست گرفته و با تعجب به آن نگاه می‌کرد و می‌گفت؛ با اینکه هیچ جای آن سوراخ نیست، معلوم نیست آب از کجای آن چکه می‌کند؟!

سال چهارم / شماره ۵۵۵ / دوشنبه ۰۱ آبان ماه ۱۳۹۶

مرحوم مصطفی خمینی؛ ذره‌ای آقازادگی در او نبود



رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران همایش بزرگداشت مرحوم آیت‌الله حاج سیدمصطفی خمینی، ضمن قدردانی از برگزاری چنین کنگره‌ای، مرحوم حاج آقا مصطفی را از ابعاد مختلف دارای شخصیتی برجسته دانستند و گفتند: ایشان از لحاظ استعداد و جرئت علمی، تهذیب نفس، شجاعت و منش مبارزاتی، انسانی ممتاز بود و معرفی جایگاه علمی و افکار ایشان به جامعه و نسل امروز، کار بسیار خوب و لازمی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به جایگاه تأثیرگذار مرحوم حاج سیدمصطفی خمینی در حادثه‌ی مهم دستگیری امام (رحمه‌الله) در سال ۴۲ اشاره کردند و افزودند: آن مرحوم در آن زمان با حضور در صحن حرم حضرت معصومه سلام‌الله‌علیها و گرد آمدن مبارزین در کنار ایشان، کار بزرگ و شجاعانه‌ای انجام داد و توانست حرکت مردم را هدایت کند. رهبر انقلاب اسلامی در گذشت مرموز و بهت‌آور مرحوم حاج سیدمصطفی خمینی در اوّل آبان سال ۱۳۵۶ را نیز زمینه‌ساز ایجاد موج مردمی بیان کردند و گفتند: نحوه‌ی مواجهه‌ی امام (رحمه‌الله) با این فقدان سنگین که آن را از الطاف خفیه‌ی الهی دانستند، بخشی از شخصیت عظیم امام بزرگوار را در تحمّل این مصیبت، و صبر بر آن نشان داد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تهذیب نفس و گرایش سلوکی مرحوم حاج سیدمصطفی خمینی و ساده‌زیستی و زهد ایشان، خاطر نشان کردند: آن مرحوم با اینکه فرزند شخصیت و مرجع بزرگی همچون امام خمینی (رحمه‌الله) بود اما ذره‌ای از نشانه‌های آقازادگی در وی نبود. ایشان افزودند: مرحوم حاج سیدمصطفی خمینی بشدت علاقه‌مند و عاشق امام بود و کوچک‌ترین تعرض به شخصیت امام را بر نمی‌تابید.

رشوه قطر به «نواز شریف» برای لغو قرارداد واردات گاز از ایران!

خبرگزاری فارس

«آصف علی زرداری» رئیس‌جمهور سابق پاکستان گفت: «نواز شریف» برای هر کشتی گاز مایع قطر ۴ میلیون دلار رشوه دریافت می‌کرد. وی افزود: علت اصلی پرداخت رشوه از طرف قطر وادار کردن «نواز شریف» نخست‌وزیر سابق پاکستان برای لغو قرارداد واردات گاز از ایران بود. زرداری تأکید کرد: در دوران حزب مردم برای واردات گاز از ایران به توافق رسیدیم که با اجرای این پروژه نه تنها بخش زیادی از نیاز انرژی کشور برآورده می‌شد بلکه عموم مردم می‌توانستند از گاز ارزان بهره‌مند شوند. وی افزود: متأسفانه حزب مسلم لیگ شاخه نواز شریف برای کسب منافع شخصی با دریافت رشوه قرارداد گازی با ایران را که از هر جهت به نفع اقتصاد و مردم پاکستان بود لغو کرد. زرداری اظهار داشت: گاز مایع قطر چند برابر گران‌تر از گاز ایران بود و نیازهای پاکستان را نیز برطرف نمی‌کند اما نواز شریف برای کسب منافع شخصی خرید گاز از این کشور را جایگزین خط لوله صلح کرد.

جمهوری اسلامی ادعای توقیف کشتی ایرانی

منابع وابسته به دولت مستعفی یمن مدعی توقیف یک کشتی ایرانی با ۲۹ خدمه در غرب جزیره سقطرا در اقیانوس هند شدند. این منابع ادعا کردند: تحقیقات از خدمه کشتی درباره جزئیات محموله و منابع تامین مالی آن در جریان است. جزایر سقطرا یا سقطری (به عربی: سقطری) مجمع الجزایری است که در غرب اقیانوس هند، میان دو قاره آسیا و آفریقا و در دهانه خلیج عدن قرار دارد. این جزایر متعلق به کشور یمن است.



رهبان اقلیم عزم خود را برای حذف بارزانی جزم کردند

رهبان اقلیم کردستان عراق تلاش خود را برای برکناری «مسعود بارزانی» از ریاست اقلیم، تشدید کرده‌اند. آنها بارزانی را مسئول به وجود آوردن وضعیت بد امروز برای کردهای عراق می‌دانند. «ابوبکر عبدالله» رئیس فراکسیون اتحاد اسلامی در پارلمان کردستان عراق با اشاره به آنچه تلاش‌ها برای لغو پست ریاست اقلیم نامیده گفته «اختیارات ریاست اقلیم بین دولت و پارلمان این منطقه، تقسیم خواهد شد.» عبدالله تصریح کرده «لغو پست ریاست اقلیم کردستان، به حل بحران کنونی و بازگشت اعتماد بین (مقامات) بغداد و اربیل کمک خواهد کرد... و لغو این پست، راه‌حلی است که همه را راضی می‌کند. دستگاه قضایی عراق اخیراً حکم بازداشت «کوسرت رسول‌علی» معاون رئیس اقلیم کردستان عراق را صادر کرده است. رسول‌علی پیش از این نیروهای دولتی را که به استان کرکوک رفته بودند، اشغالگر خوانده بود. برخی رسانه‌های عراقی نیز می‌گویند احتمالاً حکم جلب بارزانی نیز به زودی صادر خواهد شد. بارزانی که این روزها تحت فشار همه جانبه قرار گرفته، چندبار با کاخ سفید تماس گرفته و خواستار دخالت فوری! آمریکا شده است.»

ایران روسیه: آژانس حق بازرسی از مراکز نظامی ایران را ندارد

معاون وزیر خارجه روسیه پس از نشستی که به منظور بررسی تحولات پیرامون برجام در مسکو برگزار شده بود، تأکید کرد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حق انجام بازرسی از مراکز نظامی ایران را ندارد. «سرگئی ریابکوف» در گفت‌وگو با خبرگزاری «تاس» تأکید کرد: من مایلم به صورت کاملاً شفاف و مستقیم اعلام کنم که رسیدن به برخی موضوعات جعلی با مضمون فعالیت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روی بند «T» برجام که مربوط به تأسیسات نظامی ایران می‌شود، اصلاً برای ما موضوعیت ندارد هر چند که جزو موضوعات مورد بحث در حال حاضر است. وی افزود: درخصوص برنامه موشکی ایران، برخی از همتایان ما ترجیح می‌دهند که مسائل خلاف واقعیت را عنوان کنند. ما نمی‌توانیم آنها را وادار به درک این منطق روشن و حقایق مشخص کنیم.

اقتصاد همه‌پرسی استقلال این بار در ایتالیا

رای‌دهندگان متعلق به دو منطقه ثروتمند لومباردی و ونتو در شمال ایتالیا دیروز برای شرکت در یک همه‌پرسی کسب استقلال به پای صندوق‌های رای رفتند. به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، با وجود آنکه این دو همه‌پرسی غیرالزام‌آور است اما در صورت رای قاطع مثبت شرکت‌کنندگان آنها، روسای این دو منطقه همسایه اهرم بیشتری در مذاکرات درخصوص مسائلی نظیر سهم بیشتر درآمد مالیاتی و کسب مسوولیت‌های بیشتر از دولت رم پیدا خواهند کرد. این رهبران خواهان اختیارات بیشتر منطقه‌های‌شان در حوزه‌هایی نظیر امنیت، مهاجرت، آموزش و محیط زیست هستند. با وجود آنکه هدف از این همه‌پرسی‌های تایید شده از سوی دادگاه قانون اساسی ایتالیا رسیدن به استقلال نیست اما این طرح کسب خودمختاری یک تهدید قدرتمند برای اقتدار رم محسوب می‌شود. دو منطقه ونتو و لومباردی مجموعاً ۳۰ درصد تولید ناخالص داخلی ایتالیا و یک چهارم از رای‌دهندگان این کشور را در اختیار دارند.

بازار بزرگ‌ترین میدان نفتی سوریه در کنترل کردها

گروه موسوم به «دیدبان حقوق بشر سوریه» (وابسته به معارضان مسلح سوریه) اعلام کرد، «نیروهای دموکراتیک سوریه» عصر شنبه با تسلط بر بزرگ‌ترین میدان نفتی سوریه، پیشروی استراتژیکی در دیرالزور حاصل کرده‌اند. این منبع به نقل از «منابع موثق» گزارش داد، نیروهای تحت حمایت واشنگتن وارد میدان نفتی «العمر» واقع در ریف شرقی دیرالزور شده‌اند. به گزارش اسکای‌نیوز، طبق اعلام این منبع، پیشروی «نیروهای دموکراتیک سوریه» در این میدان نفتی در حالی محقق شد که نیروهای دولتی پس از درگیری با عناصر تروریستی داعش، از این منطقه به سمت بخش شرقی رود فرات مجاور شهر «المیادین» عقب‌نشینی کردند. «دیدبان حقوق بشر سوریه» تصریح کرد، «نیروهای دموکراتیک سوریه» از چند محور به سمت میدان نفتی العمر پیشروی کردند و این نیروها شبانه میدان نفتی «الصیجان» در شمال العمر را به تسلط خودشان درآورده‌اند.



فراسان ساختمان و خودرو ناموس مدیران دولتی شده است

جمشید انصاری رئیس سازمان اداری و استخدامی با بیان این که برخی از دستگاه های دولتی فضاهای بدون استفاده در اختیار دارند گفت: با این وجود مدیران با این فکر که به مدیریشان تعرض نشود، از واگذاری این فضاها امتناع می کنند. وی با تأکید بر این که نگاه و رویکرد در میان مدیران دولتی وجود دارد که خودرو و ساختمان را ناموس خود می دانند تصریح کرد: تعبیر وجود دارد که اگر مدیری ساختمانی را تحویل می دهد، مانند شاه سلطان حسین که حکومت را تحویل داده، خواهد بود، بنابراین مدیر حاضر نبود ساختمان و خودرو را تحویل بدهد، در عوض نیروی انسانی که مهم ترین عامل است را به راحتی منتقل می کند.



مطهری: اصلاً من اصلاح طلب نیستم

علی مطهری، نماینده جنجالی مجلس اخیراً در گفت و گو با یک سایت خبری، بحران تازه ای برای فراکسیون امید ایجاد کرده است. این نماینده مجلس که موفق شد با قرار گرفتن در لیست امید به مجلس راه پیدا کند، دلیل کناره گیری برخی چهره ها از فراکسیون امید را به دلیل برخی مصلحت سنجی های شخصی از آینده خود دانسته و گفته است که «مثلاً خود من در لیست امید بودم. آنها خودشان اسم مرا گذاشتند و من هیچ درخواستی نکردم. اصلاً من اصلاح طلب اصطلاحی نیستم و همه می دانند. بعد که وارد مجلس شدیم، من می توانستم بیرون بیایم و فراکسیون مجزایی تشکیل دهم.» این نماینده مجلس سپس به جدایی جنجالی چند نماینده تهران، پس از اخذ رأی نیز اشاره کرده و گفته است که «از فراکسیون برخی افراد بودند که اسم شان را به زور در لیست قرار دادند، یعنی با فشارهای مختلف از جاهای مختلف اسم شان را در لیست امید قرار دادند و رأی آوردند. اما به محض ورود به مجلس جدا شدند.» این گفته های علی مطهری در حالی است که این روزها عملکرد فراکسیون امید با اعتراض هواداران جریان اصلاحات همراه شده و آنها سران این جریان را به دلیل قراردادن چهره های غیراصلاح طلب در لیست امید مورد سرزنش قرار می دهند و می گویند که از رأی به این جریان دلسرد شده اند.



سازمان ملی جوانان دوباره تشکیل شود

معاون امور ساماندهی جوانان با تأکید بر اینکه با تصویب لایحه احیای سازمان ملی جوانان، مسائل جوانان از حاشیه به مسئله اصلی تبدیل می شود، گفت: مشکل اصلی این است که ما در گذشته سازمان ملی جوانان را داشتیم که عملکرد غلط در دوران ریاست جمهوری احمدی نژاد موضوع جوانان را به حاشیه کشاند و باعث شد سازمان را تعطیل کنند. اگر امروز با سیاست گذاری درست پیش رویم و عملکرد در حوزه جوانان درست باشد، جایگاه واقعی آن مانند گذشته احیا می شود و خواهیم توانست یک هماهنگی درست را بین دولت و نهادها ایجاد کنیم. محمد مهدی تندگویان تصریح کرد: اگر موارد ذکر شده را پیگیری هم کنیم، پاسخ مناسبی نخواهیم گرفت، زیرا اعتبارات و پاسخگویی وزارتخانه ها مربوط به ما نمی شود، بنابراین امیدواریم سازمان ملی جوانان دوباره تشکیل شود چون اگر این اتفاق رخ ندهد، مسئله جوانان در کشور به جایی نمی رسد.

پیشنهاد جدید دولت برای افزایش حقوق نیروهای مسلح

ابوالفضل حسن بیگی عضو کمیته دفاعی مجلس شورای اسلامی درباره وضعیت اجرای قانون افزایش حقوق نیروهای مسلح، گفت: هر قانونی که تصویب می شود لازم الاجرا است و تحت هیچ شرایطی کسی نمی تواند آن را لغو کند و مجلس هم همواره روی این موضوع پا فشاری دارد. حسن بیگی با اشاره به مصوبات مجلس در رابطه با افزایش حقوق کارکنان بخش های مختلف کشوری و لشکری، اظهار داشت: مجلس مصوباتی در این رابطه داشته است که از جمله آنها مصوبه ای درباره افزایش حقوق بازنشستگان بود که ۳۰۰۰ میلیارد تومان بار مالی دارد، همچنین مصوباتی درباره افزایش حقوق نیروهای مسلح، آموزش و پرورش و کارمندان داشته که بار مالی تمامی این طرح ها حدود ۳۳ هزار میلیارد تومان است. عضو کمیته دفاعی مجلس با اشاره به جلسه غیر علنی نمایندگان مجلس با محمد باقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه، خاطر نشان کرد: آقای نوبخت در جلسه روز گذشته پیشنهادهای در باره نحوه تامین اعتبار این مصوبات ارائه کردند که یکی از راه های پیشنهادی افزایش قیمت حامل های انرژی بود. وی با بیان اینکه دولت و مجلس هر دو موافق اجرای افزایش حقوق کارکنان نیروهای مسلح و سایر کارکنان دولت هستند، گفت: در این زمینه کمبود اعتبار وجود دارد و دولت و مجلس در تلاش برای پیدا کردن راه حلی برای تامین این اعتبار هستند.



انتقاد اعضای شورا به بی‌برنامگی شورای پنجم پایتخت

در حالی که برخی اعضای شورای پایتخت مصر هستند که اقدامات مدیریت گذشته را در شهر سوخته خلاصه و از انبوه مسائل و مشکلات کلانشهر تهران سوژه‌سازی کنند، اعتراض برخی از اعضای شورای پنجم پایتخت به نبود طرح و لایحه برای بررسی در صحن شورا و بی‌دقتی اعضا در رسیدگی کارشناسی به موضوعات شهری و حاضر نشدن برخی در کمیسیون‌های تخصصی شورا نشان داد که شورای پنجم هنوز تفکر شورایی ندارد؛ لازم است اکثریت اعضای شورا، آموزش‌های کاری را بگذرانند. با گذشت دو ماه هنوز مصوبه جدی‌ای در این جلسات مطرح نشده و بی‌محتوایی شورا داد شهردار اصلاح‌طلبان را در آورده است! در جلسه دیروز رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: وقتی لایحه و طرحی برای بررسی در جلسات نداریم، لزومی به برگزاری جلسه علنی نیست.

وطن امروز فعالسازی گوشی‌های در انبار مانده

فروشنده‌گان موبایل با علم به اینکه موبایل‌های موجود آنها قاچاق است، در روزهای اخیر اقدام به فعالسازی آنها کرده‌اند؛ به دلیل اینکه طبق توافق صورت گرفته موبایل‌هایی که پیش از آبان یک تماس با آنها گرفته شده باشد مورد تایید و فعال شده تلقی می‌شوند و موبایل‌هایی که از این تاریخ به بعد خریداری شوند و اولین تماس با آنها گرفته شود باید مضمول فرآیند رجیستری شوند موبایل‌فروشی‌ها در حال حاضر پلمب موبایل‌های قاچاق خود را باز کرده و اقدام به یک تماس با آن می‌کنند که به عنوان موبایل فعال شده در سیستم شناخته شود، غافل از اینکه اگر مشتری بعد از آبان موبایل را بخرد متوجه می‌شود پیش از این با این موبایل یک تماس صورت گرفته و مصداق موبایل دسته دوم است.

انگیزا بهزادنبوی: دولت هر ۹ ساعت با یک بحران روبروست

بهزاد نبوی پیشکسوت اصلاحات که این روزها با توجه به وضعیت بد مدیریت اقتصادی کشور، شاهد اعتراضات جدی مردم بوده ایم و برای فرار از این سوء مدیریت حاکم بر کشور و چشم اندازی به انتخابات آینده و انداختن توپ به زمین حریف درباره گروه‌های سیاسی و فشارها بر دولت روحانی در گفتگویی ادعا می‌کند: شرایط امروز و فشار بر آقای روحانی با فشارها بر رئیس دولت اصلاحات متفاوت است. در آن دوره هر ۹ روز یک بحران برای دولت ساخته می‌شد، اما امروز به نظر می‌رسد برای دولت روحانی هر ۹ ساعت یک بحران ساخته می‌شود. مشکل جدیدی که در دولت اصلاحات وجود نداشت، این است که در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد ثروت کشور در اختیار ۳ یا ۴ نهاد است. این نهادها نه قابل کنترل و نظارت هستند و نه مالیات می‌دهند. تمام اقتصاد کشور، به نوعی تحت کنترل آنهاست. دیوان محاسبات و مجلس هم حق ندارند از چنین نهادهایی حساب‌کشی کنند. این در حالی است که دولت بخش کوچکی از ثروت ملی یا تولید ناخالص ملی را در اختیار دارد و از این محل باید حقوق همه کارکنان خود، یارانه مردم و سایر هزینه‌های گوناگونش را تامین کند.

هوایمای ظریف از آسمان سعودی عبور نکرد

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در سفر رسمی به آفریقای جنوبی تهران را به مقصد پروتوریا ترک کرد اما در مسیر پرواز از آسمان عربستان سعودی عبور نکرد و مسیر جایگزین انتخاب شد. در مسیر جایگزین، هوایمای اختصاصی حامل ظریف ابتدا به سمت شمال آفریقا و سپس به سمت انتهای جنوب این قاره حرکت کرد تا در پایان سفر وارد فرودگاه پروتوریا شود. روابط دیپلماتیک ایران و عربستان سعودی قطع است. علاوه بر این عربستان سعودی عبور هوایمهای ایرانی را نیز از آسمان این کشور ممنوع کرده است.

نهنگ آبی عامل خودکشی دو دختر

فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: سقوط دو دانش آموز دختر اصفهانی از پل روگذر و فوت یک نفر از آنان و مجروحیت دانش آموز دیگر تحت تأثیر بازی نهنگ آبی بود. در اثر این حادثه یکی از دختران که ۱۵ ساله بود در دم فوت کرد و دیگری که ۱۶ ساله بود به شدت مجروح و به بیمارستان منتقل شد. حال دانش آموز مجروح نیز وخیم اعلام شده است. این دو نوجوان قبل از پرت کردن خود توسط یک دستگاه ضبط صوت، با خانواده خود خداحافظی کرده و علت این کار را انجام بازی آنلاین نهنگ آبی در فضای مجازی اعلام کرده‌اند.